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Jubilæum  
På næste nummer af Låsby Bladet skulle der 
gerne stå ”Nr. 25.” 
Det er lidt af et jubilæum. Synes vi da selv. 
Det vil vi prøve at fejre ved at samle op på 
hvad vi har lavet, og måske også samle lidt 
op i os selv. 
Har du gode ideer til inlæg, er de selvfølgelig 
meget velkomne. 
 
Æbletræer 
De fylder en hel del i dette nummer. Mange 
har gang i ”ævleriet” og der bliver lovet Lås-
by Champagne. Vi har sat æbletræer i Låsby 
Bladets spalter. Fordi de er flotte, og fordi de 
lige fylder hullerne ud.  
Bare franskmændene ikke bliver sure over 
konkurrencen. Franske bønder har før de-
monstreret deres temperament. 
 
Ny bestyrelse 
Det er der mange der har fået. Det har for 
nogle foreninger været ”en streng fødsel”. 
Klø dig lige i nakken og tænk over om du 
skylder lidt på kontoen ”Frivilligt Arbejde”. 
Den er altid åben for indskud. 
 
Indfødt eller tilflytter 
Hvornår er man ”indfødt” i Låsby. Vi er no-
gen stykker der har boet her i 26 år, men det 
er vist ikke nok til at kunne være andet end 
tilflytter. Skulle man ikke overveje at inddele  
os efter om vi er ”til stede” eller om vi er 
”fraværende.”  
 
Konkurrence 
Den var åbenbart for svær. Jeg har mødt 
mange, der mente at jeg burde hjælpe en 
smule med løsningen på konkurrencen i 
nummer 23. Men næh, næh. Det ville jo være 
snyd. Vi fik ingen rigtige løsninger indleve-
ret. Vi fik faktisk slet ingen løsninger. Ikke 
en gang i de højere kommunale cirkler er det 
åbenbart lykkedes at ”knække nødden”. 
 
Lotte 
Så skal jeg lige have takket et par ”gamle” 
medarbejdere. Lotte takker af og det er fak-

tisk megt fortjent. Hun er nok den der svedt 
(og bandet – måske) mest over Låsby Bladet. 
Hun startede og bar langt. Ofte med en ret 
sent arbejdende ansvarshavende redaktør. 
Tak til Lotte. 
 
Günther. 
Også tak til ham for en indsats i Låsby Bla-
dets tjeneste. Günther har ind i mellem taget 
nogle særdeles flotte billeder. Tak for dem. 
 
Konfirmander 
Ikke ”On the Cover of The Rolling Stone” 
men da på forsiden af Låsby Bladet. I er ret 
tær på at blive kendte ansigter. 
Tillykke med konfirmationen.  
Håber I havde en god dag og har tænkt over 
hvad der ligger bag al festeriet og gaver og 
blå mandag og nyt tøj. I ligner lige det I er. 
En flok glade, lidt spørgende, ikke helt sikre 
unge mennesker. Held og lykke til jer.   
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Værsgo’. Sid ned.. 
 
Gjernvej. 
Børge Møller overgav herefter ordet til Hen-
rik Glent-Madsen som ordstyrer af næste 
punkt. 
 
Prioritering af projekter for 2005 
Projekterne blev præsenteret med en beskri-
velse af projektgruppernes ideer for 2005 in-
klusive overslag over økonomi.  

 
 
 
 
 

Låsby Byudvikling 
 
 
 
 
 
 
 
Mette H. Klausen 
 
Borgermøde den 15. marts 2005 
Sted: Kirkens Hus, Låsby. Fremmødte: ca. 
24.  
Velkomst 
Børge Møller bød velkommen og gav en kort 
status over projektets forløb for 2004. Vi har 
modtaget en oversigt over forbrug af midler i 
2004, som totalt beløber sig til 848.300 kr.   
Børge fremviste desuden en artikel fra Midt-
jyllands Avis, som fortæller, at Ry Kommune 
og Århus Amt er blevet positivt stemte over-
for en rundkørsel et sted på Hammelvej i ste-
det for det farlige T-kryds ved Hammelvej /  
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Deltagerne blev herefter inddelt i 5 grupper, 
hvor diskussionerne hurtigt gik lystigt for og 
imod de enkelte projekter. Hver gruppe afle-
verede til slut en stemmeseddel med de 5 
projekter, gruppen ønskede prioriteret for 
2005.  
Efter en sammentælling af stemmerne blev 
følgende 5 projekter prioriteret: 
3. Stier og bænke kr. 100.000 
7. Kirkevej/Rønneallé kr. 50.000 
9. Århusvej kr. 520.000 
11. Hastighedsdæmpning i øvrigt kr. 100.000
24. Beachvolley-, petanquebane, basketkurv 
kr. 50.000. 
 

..og nyd udsigten til den ene side.. 
 
Næste skridt 
De valgte projekter skal nu gennemarbejdes 
af grupperne (herunder mere præcise økono-
miske beregninger via kommunen), således 
at vi kan overdrage en officiel projektønske-
mappe til kommunen omkring primo maj 
2005. 
Øvrige projektgrupper opfordres til at arbejde 
videre med ideerne. 

Oversigt over forbrug af midler til projek-
ter i Låsby 2004 
Projekt  Beløb 
Naturlegeplads kr. 200.000 
Informationstavler  kr.   38.000 
Parkeringsplads ved  
tennisbaner  kr.   12.100 
Cykelstativer og bænke kr.   41.000 
Kantsten (fortov) ved  
Kirkevej  kr. 288.500 
Skovsti fra Træbuen til  
Skovvej  kr. 115.000 
Belysning af sti fra Træ- 
buen til Skovvej kr.   85.500 
Trafikforanstaltning mv.  
Århusvej  kr.   68.200 
I alt  kr. 848.300 
 
Tallene er udarbejdet af Teknisk Forvaltning 
/Ry Kommune, februar 2005.
 
Projektliste 2005  
- med noter fra Borgermødet 15-03-05 
1. Hjemmeside – kr. 6.000 pr. år afsat til 
drift for 2005 + 06. Kommunen ønsker ikke 
at give tilskud til drift af hjemmesider.  
3. Stier og bænke – følgende stier foreslået: 
fra Klankballevej til Sorringvej, langs Ham-
melvej ved rensningsanlægget på Sorringvej, 
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fra Niels Bohrs vej til Ole Rømers vej (bag 
MPP) + forbedring af sti fra Blochgården 
langs banerne samt øvrige stier i skoven 
(sammen med udtynding i skoven), bænk v. 
Vestermarken. Sti fra Vestermarken til 
Klankballevej foreslås etableret ifm. evt. ny 
byggemodning. Budget for 2005: kr. 
100.000. 
 

..eller den anden side. 
 
5. Låsby-træet – anvendelse af det grønne 
område: forslag om tingsted og opdæmning 
af kilde til sø. Ingen budget. 
6. Rundkørsel v. Hammelvej / Ole Rømers 
Vej - herunder profilering af erhverv. Rund-
kørslen arbejdes der på i både amt og kom-
mune. Gruppen opfordret til at bede kommu-
nen stå for profilering af erhverv. 
7. Kirkevej og Rønneallé – foreslået etable-
ring af sti mellem Viften og Hovedgaden 
samt trafikhelle ved Rønneallé/Rosenhøj. 
Derudover en del ideer, som planlægges ind i 

byggemodningen af udstykningerne, bla. re-
etablering af stien langs Klanghøj. Budget for 
2005: kr. 50.000. 
9. Århusvej og Gl. Silkeborgvej – 3 projekt-
forslag blev fremlagt: 1: forbedring af Focus-
Krydset (kr. 145.000), 2: Forskønnelse af 
Århusvej (kr. 435.000), 3: Cykelstier og be-
lysning Gl. Silkeborgvej (kr. 985.000). Pro-
jekt 2 + 3a blev valgt = bedre belysning, cy-
kelsti og træbeplantning langs Århusvej, eks-
tra markering af chikaner, brosten isf. be-
plantning i chikaner, asfaltering af cykelsti 
fra Gl. Silkeborgvej til Skovsrodsvej.   
11. Hastighedsdæmpende foranstaltninger 
i øvrigt – foreslået følgende steder: Omkring 
skolerne, børnehaverne og på Hovedgaden 
samt genetablering af fodgængerovergange. 
Budget for 2005: kr. 140.000. 
16. Overbygning af Låsby Svømmebad –
ingen konkrete skitser. Der arbejdes videre 
med ideen til 2006. 
17. Kultur- og foreningshus – forslag om 
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udvidelse af hallen med bla. køkkenfaciliteter 
og lokaler samt depotrum for byens forenin-
ger. Kr. 3,5 mill. er foreløbig afsat til projek-
tet i kommunens budget for 2008. Gruppen 
vil etablere kontakt med byens foreninger 
mhp. at skitsere behovet. 
18. Lejlighedsvis åbning af Sorringtårnet –
planer om åbent hus arrangement omkring 
efterårsferien. 
19. Arbejdsnetværk og netværk i øvrigt –
gruppen har fået flere henvendelser og arbej-
der videre med ideerne. Ikke behov for penge 
p.t. 
20. Aktiviteter for unge – gruppen havde 
ikke haft mulighed for at mødes, så der blev 
ikke fremlagt forslag.  
21. Støjdæmpning v. kommende motorvej
– p.t. ingen aktiviteter. 
22. Musik – ideer om musikalske indslag i 
byen, ikke behov for penge p.t. 
23. Omfartsvej Kirkevej – Gl. Silkeborg-
vej – gruppen har talt med kommunen, som 
arbejder med ideen, men intet er endnu fast-
lagt. 
24. Beachvolley-bane – forslag om en stati-
onær bane udført i jern ved svømmeba-
det/hallen, blev tilført ide om petanquebane 
og basketkurv. Budget for 2005: kr. 50.000. 
25. Informationsstandere – ingen fremmød-
te for projektet.  
26. Beplantning bag Det Blå Marked ud 
mod Hammelvej – kommunen har fremlagt 
ønske om prioritering af dette. Budget for 
2005: kr. 50.000. 

Da Låsby var besat i 1940-45 
 
 
 
 
 
 
 
Kristian Henrichsen 
 
Netop i disse måneder er det 65 år siden, 
Danmark blev besat af Den tyske Værne-
magt, og 60 år siden landet blev befriet. Det 
sidste bliver på forskellig vis markeret med 
arrangementer rundt i landet. For os, der har 
oplevet de to begivenheder, er der virkelig 
god grund til at mindes befrielsen i bevidst-
heden om denne enestående oplevelse. 
I min samling af lokalhistoriske optegnelser 
har jeg en række udsagn fra forskellige Lås-
by-borgere, som fortæller om deres oplevel-
ser under tyskernes besættelse i Låsby sogn. 
Tidligere kæmner Søren Lyngfeld ( 1889 -
1984 ) beretter, at Låsby sogneråd var ind-
kaldt til møde den 9. april 1940. Mødet fore-
gik som vanligt i Låsby Forsamlingshus, men 
da der samme aften var karlegymnastik i sa-
len, fandt  mødet sted inde i værtinden Sine 
Kristensens stue, så man undgik støjen fra sa-
lens aktiviteter. 
Pludselig blev der banket hårdt på yderdøren, 
og en tysk officer i fuld kampudrustning for-
talte, at han var ude på at finde indkvartering 
til en række kolleger. Mødet blev afbrudt, for 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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nu skulle der tages stilling til det tyske krav. 
Sognerådsformand Jens Jensen, Flensted 
gjorde opmærksom på, at salen netop var op-
taget af et hold gymnaster, der var i gang 
med springøvelser som afslutning på aftenens 
program. Den tyske officer slog omgående 
dobbeltdøren til salen op og så, at bukken 
stod i ret stor højde midt på gulvet. Trods 
fuld udrustning tog han et tilløb og satte i fi-
neste form over redskabet - en bedrift, der 
trods dagens dystre oplevelser, alligevel im-
ponerede dem, der så det. 
I løbet af de kommende dage blev Låsby in-
vaderet af en tysk kampenhed, som skulle 
indkvarteres med hovedkvarter på Låsby kro, 
i Låsby skole og forsamlingshuset. Alle ar-
rangementer på kroen og forsamlingshuset 
blev aflyst og skolen midlertidig lukket. An-
tallet af soldater stationeret i Låsby svingede 
en del gennem besættelsestiden, men vurde-
ringen gik på, at der tale om mellem 300 -
500. 
Kroejer Maren Jensen fortalte, at der på kro-
en var tyskere alle vegne - undtagen i hendes 
soveværelse! Madlavning til styrken foregik 
også ved kroen. I forsamlingshuset fik Sine 
Kristensen og hendes familie lov til at blive 
boende i den lille lejlighed, der var indrettet 
til værten. Lokale til skoleundervisningen 
måtte sognerådet tages sig. Gdr. Jens Lund-
gaard, Nørregade 6 tilbød, at gårdens have-
stue gerne måtte benyttes. Det viste sig, at 
stuen var i en meget dårlig stand, så der skul-
le udbedres en del, bl.a. nyt gulv og en form 
for varmegiver. Mens lærerne var utålmodi-
ge, har børnene sikkert nydt fridagene. De to 

 
lærerboliger på skolen undgik inddragelse. 
Lærerinde Bertha Schrøder har fortalt, at hun 
aldrig følte sig utryg, selvom der altid stod 
bevæbnet vagt ved skolen. De tyske soldater 
optrådte altid meget disciplineret og venlige. 
Det samme udsagn har jeg fra alle mine kil-
der. 
De mange soldater blev holdt i hård træning 
bl.a. med skydeøvelser og skyttegravsanlæg i 
Sønderskoven og Flensted krat. 
Ved en skydeøvelse i Sønderskoven blev en 
soldat dræbt ved et vådeskud. Hændelsen 
gjorde et stort indtryk på beboerne i sognet. 
Mod slutningen af besættelsen faldt antallet 
af soldater ret kraftigt, men i stedet kom der 
skønsmæssigt halvtreds flygtningekvinder -
alle med børn. De var på vej til den store 
flytningelejr på Århusbakken i Silkeborg. 
Mellem børnene var der en dreng på ca. 13 
år, der ofte kom ind på Låsby bageri, fortæl-
ler bager Søren Laursen. Efter krigen kom 
samme dreng med mellemrum til Låsby, og 
sidst Søren Laursen hilste på ham, var han 
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blevet 45 år gammel. 
Pottemager Thorvald Nielsen, Gl. Silkeborg-
vej 20 kan fortælle, at tyskerne helt hen mod 
krigens afslutning pludselig tog fat på at gra-
ve dybe huller på begge sider af vejen mel-
lem Låsby og Flensted. Det var med nogen 
ængstelse, beboerne iagttog dette arbejde. 
Forventedes der mon krigshandlinger i områ-
det i forbindelse med englændernes fremryk-
ning mod nord? 
Så kom budskabet om tyskernes overgivelse 
4. maj 1945 uden kampe i Danmark. Vi var 
befriet og kunne ånde lettet op. 
Nogle dage senere oplevede Thorvald Niel-
sen at se Montgomery i åben bil gennem 
Låsby på vej fra Århus til Silkeborg, men 
ellers så man ikke noget til englænderne I 
Låsby, slutter han. 
 
 
Låsby og Omegns Folkedansere 
 
 
 
 
 
 
 
Agner Jensen 
  
Låsby og omegns folkedansere har afsluttet 
en fin sæson. 
Den årlige stiftelsesfest blev afholdt i Låsby 
Hallen d. 26. februar. Trods vintervejr var vi 
godt 200 deltagere, som i den festlig forårs-
pyntede hal fik en god aften, med fin musik, 
dans og et flot kaffebord. Mange foreninger 
deltog med faner, 15 i alt 
Den 29. marts var sidste danseaften. 56 dan-
sere satte et festligt punktum for sæsonen. 
Afslutningsfesten foregik i skolens kantine 

med smørrebrød, hygge og dans. 
Foreningen har dog stadigvæk flere aktivite-
ter på kalenderen i sommerens løb. Bl.a. 
Himmelbjergstævnet den 28. maj. 
Landsstævnet i Fredericia i uge 28 (juli). 
Dans på havnen i Ry onsdag den 17. august. 
 

 
Et udvalg står for foreningens udflugt den 19. 
juni.  
Turen skal foregå i bus til egnen omkring 
Mariager fjord og slutter med fællesspisning 
på Låsby Kro. Der er endnu enkelte ledige 
pladser i bussen. 
Og så starter en ny sæson til september, men 
herom mere i næste nummer af bladet. 
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Låsbyæble-nyt 
 
 
 
 
 
 
 
Anni og Eigil Kjeldsen 
 
Podesæsonen 2005 er nu forbi, og der er en 
ny generation af Låsbyæbler på vej. 
 

Nye generationer. 
 

I vores lille planteskole står nu 45 nye Lås-
byæbletræer og rundt i byen ca. 30 podninger 
på gamle træer. 
De er godt i gang med at udvikle knopperne, 
og indtil videre har vejrguderne været med 
os, så de udvikler sig som forventet. 
Desuden har vi nu ”flasket” vores første for-
søgsbryg af ægte dansk cider, som kun 
mangler nogle måneders lagring, før den er 
klar til brug. 
 

Ciderbrygning 
 
Den er prøvesmagt af Sct. Knudskildes Vin-
laug, og i al beskedenhed så er den på nuvæ-
rende tidspunkt på højde med de traditionelle 
spanske cidere, som vi havde hjembragt til 
sammenligning.  
Alt i alt er vi nu ved at være godt forberedt til 
efterårets kampagne –  
 

Låsby Champagne. 
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Låsby Svømmebad 
 
 
 
 
 
 
 
Torben Jensen 
 
Sæsonen i Låsby Svømmebad er startet, når 
du sidder med det nye Låsby Blad i hånden. 
Lørdag den 21. maj åbnede svømmebadet 
2005 sæsonen – og meget er som det har 
været de seneste år. 
Åbningstiden er alle ugens dage fra kl. 13 –
17 med livredder. 
Dagsbilletter koster, for unge under 18 år, 10 
kr. og voksne må slippe 15 kr. 
Prisen for et familie-sæsonkort er 350,00 kr. 
og et-personssæsonkort koster 200,00 kr.  
Nøgle til svømmebadet, som giver mulighed 
for at bade fra kl. 07.00 – 22.00, udleveres til 
indehavere af sæsonkort mod betaling af de-
positum 100,00 kr.  
Livredderne hedder fortsat Niels og co. 
Og noget er ændret 
På generalforsamlingen i februar måned blev 
der foretaget en enkelt udskiftning i bestyrel-
sen.  
Mogens Kristiansen ønskede, efter mange år 
i bestyrelsen, ikke at modtage genvalg denne 
gang. 
En stor tak til Mogens for indsatsen – Mo-
gens står bag mange reparationer, vedlige-
holdelser og fornyelser. 
Velkommen til Jan Vorgaard som nyt besty-
relsesmedlem. Jan arbejder til daglig som pe-

del ved Mejerigården og Blochgården. Så 
svømmebadet har sikret sig en god afløser på 
den håndværksmæssige og tekniske side.  
 

 
Bestyrelsen består herefter af: 
Formand  Flemming Just 
Kasserer  Mona Pedersen 
PR/sæsonkort Torben Jensen 
Indkøb  Bettina Sørensen 
Håndværker  Jan Vorgaard  
 
Flemming Just kom i sin beretning på gene-
ralforsamlingen ind på den fortsatte positive 
udvikling for Låsby Svømmebad. 
Salget af sæsonkort nåede i 2004 op på 62, 
og med den udvikling, som byen er inde i, 
må der i 2005 kunne sættes en ny rekord. 
Regnskabet udviste et overskud i 2004 på 
godt 2.500 kr. mod et underskud i 2003 på 
godt 20.000 kr.  
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For at understøtte salget af sæsonkort har 
Låsby Svømmebad valgt at husstandsomdele 
en lille folder, som blandt andet indeholder 
kupon til bestilling af sæsonkort og/eller be-
stilling af støttekort. 
Svømmebadet håber, at beboerne har taget 
godt imod bladet, som bestyrelsen er lidt 
stolte over. Med stor hjælp fra Rosengrenen 
– og ikke mindst fra Jette Sørensen har vi få-
et et særdeles præsentabelt blad sendt ud til 
forhåbentlig mange potentielle køber af sæ-
sonkort/støttekort. 
Finn Bomholt har igen i år stået i spidsen for 
arbejdet med beklædning af omklædnings-
bygningen. Mens disse ord skrives – saves, 
hamres og skrues der på livet løs af Finn og 
de mange frivillige hjælpere. Der skal lyde 
en stor tak til alle, der har hjulpet til, således 
at bygningen nu er ”pakket” pænt ind på alle 
fire sider. 
Låsby Svømmebad ønsker alle velkommen til en 
forhåbentlig varm og solrig 2005 sæson.     LÅ-

Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning - Grillaften 
Fredag den 29. juli 2005 kl. 18.00 i Låsby 
Skoles kantine og den lille gård ved kantinen 
arrangeres fællesspisning med grillmad.  
Bent Kristensen og Arne Andreassen og co. 
fra Rosenhøj tænder op i grillen og steger 
lækre koteletter til os alle. Til koteletterne vil 
der være kartofler og dejlig salat. Senere vil 
der være kaffe med lidt sødt til.  
Børnene får som sædvanlig deres slikpose og 
kan eventuelt lege på legepladsen eller kigge 
Disneysjov. 
Vi skal som sædvanlig synge, og vi håber på, 
at musikanterne vil hygge om os igen med 
dejlige melodier 
Alt dette for en pris af 50 kr. for voksne og
25 kr. for børn til og med 13 år. 
Medbring selv drikkevarer, tallerken, bestik, 
glas og kop. 
Billetterne kan købes i SuperBest og hos Fo-
cus Købmanden fra den 20. juni til og med 
den 20. juli.  
På gensyn. 
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Låsby Menighedsråd 
 
 
 
 
 
 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Hvorfor fejrer vi Pinse? 
Dét spørgsmål er der nok mange både voksne 
og børn, der har svært ved at svare på. Derfor 
valgte vi netop dét som tema, da vi 3. maj af-
holdt familiegudstjeneste i Låsby Kirke. 
Gudstjenesten var tilrettelagt med udgangs-
punkt i en almindelig gudstjeneste med sal-
mer, trosbekendelse, bøn, prædiken og alter-
gang. Altervinen var dog skiftet ud med saf-
tevand og læsningen fra biblen om Babels-
tårnet blev fremsagt af sognepræst Signe Høg 
som fortælling i stedet for oplæsning. Under 
prædikenen sad børnene på tæpper på gulvet, 
imens Signe med både ord og billeder fortalte 
om Helligåndens komme. 
Salmerne var på forhånd blevet øvet af 3. 
klasse på Låsby Skole, og der var stort frem-
møde der fra. Det var skønt at høre dem syn-
ge med. 
Efter gudstjenesten, havde vi som noget nyt, 
arrangeret fællesspisning i Kirkens Hus, 
hvilket var en stor succes. Vi var ca. 50 børn 
og voksne, så der var godt fyldt op, og fadene 
blev hurtigt tømt. Stor ros fra alle til Kirsten 
for den dejlige mad – specielt de gode frika-
deller. 
Vi havde nogle rigtig gode timer sammen og 
håber at kunne afholde et lignende arrange-
ment en anden gang. 
PS: Ultra kort svar på spørgsmålet om, hvor-
for vi fejrer Pinse: Jesus var efter sin opstan-  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
delse blandt disciplene i 40 dage, men så ’for 
han til himmels’ (Kr. Himmelfarts Dag) –
dvs. han forlod rent fysisk denne verden. I 
stedet sendte han 10 dage senere (Pinse) Hel-
ligånden, således han og Gud kan være sam-
men med os åndeligt overalt i verden. Derfor 
kalder man også Pinsen for kirkens fødsels-
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dag. Og hvad har det så med Babelstårnet at 
gøre? Jo, menneskene havde jo fået forskelli-
ge sprog, dengang de forsøgte at bygge et 
tårn helt op til himmelen. Nu, hvor Helligån-
den var i blandt dem, havde de fået et nyt 
fælles sprog, og de kunne igen forstå hinan-
den (Pinseunderet). Læs evt. mere på Je-
susNet.dk. 
Husk: Du kan se tid og sted for Låsby Kirkes 
arrangementer og gudstjenester på 
www.laasby.net. 
 

Sommerfest i Låsby  
 
 
 
 
 
 
 
Jesper Andersen 
 
Den 27. – 29. maj 2005 
Sommerfesten arrangeres af Låsby Boldklub 
og Låsby Borgerforening i fællesskab. 
Sommerfesten vil i år have ekstra fokus rettet 
mod - på en uformel måde - at få tilflyttere 
budt velkommen til Låsby.  
Rigtig mange nye børn og voksne er kommet 
til byen de seneste par år, og sommerfesten 
vil være en god anledning for nye og ”gam-
le” til at lære hinanden at kende. Vi vil derfor 
opfordre så mange som muligt til at møde op 
til sommerfesten.  
Vi er et lille lokalsamfund, der snart bliver en 
del af en ny storkommune, hvor vi vil høre til 

             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Vi træffes døgnet rundt – året rundt.  
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Program for 

 

SSoommmmeerrffeesstt  ii  
LLååssbbyy    

  
  

fra den 27. maj til 29.maj 
 
 
 
Fredag den 27. maj 
 
Kl. 14.00 – 18.00  
Sambaoptog og underholdning  
 
Klubben, SFO’en og børnehaverne laver sambaoptog, der starter kl. 14.00 ved SFO’en 
(ved skolen) og fortsætter gennem Låsbys gader for at ende ved teltet ved hallen. Her vil 
der være konkurrencer og lege indtil kl. 18.00, hvor familiegrillen vil være varm. 
 
Kl. 17.00. 
Manøvrekørsel  
For dem, der ikke vil samles omkring grillen, eller som bare kan lide benzinos og spæn-
ding. Der vil være 2 grupperinger, én klasse for nybegyndere med egen personbil (husk 
styrthjelm og gyldigt kørekort) og én klasse for licenshavere. 
Interesserede mødes ved hallen og fortsætter derfra til kørselsområdet ved Mosegårdsvej 
og Scaniavej. 
 
Startgebyr er på 200 kr. pr. bil. 
 
(Præmieoverrækkelse vil ske i teltet ved hallen, forventes at blive mellem kl. 21 og 22.00.)
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Kl. 18.00 
Familiegrill ved teltet. 
I år vil fredag aften som noget nyt primært være i familiens tegn, og vi vil derfor appellere 
til børnefamilierne og deres bedsteforældre – såvel ”gamle” som nytilflyttede - om at bak-
ke op om arrangementet og møde talstærkt op til en hyggelig familieaften ved grillen og i 
teltet. 
Medbring selv mad.  
Drikkevarer  købes til rimelige priser i teltet.  
 
Kl. 20.00 – 23.00 
Børnediskotek med Bambi (succesen fra skolefesten) 
Fredag aften er i familiens tegn, og derfor er aftenens underholding i år rettet primært mod 
børnene og deres familier, men på et plan, hvor alle kan være med. Det er derfor en fornø-
jelse at kan byde velkommen til børnediskoteket med Bambi, der forhåbentlig vil blive en 
ligeså stor succes som den, vi alle kan huske fra skolefesten. 
 
Kl. 23.00 – 24.00 
Hygge i teltet med baggrundsmusik fra ”jukeboxen” 
 
Kl. 24.00 
Teltet lukker 
 
 
 
Lørdag den 28. maj 
 
Kl. 9.00 
Teltet åbner med gratis morgenkaffe og rundstykker 
 
Kl. 10.00 – 14.00 
Gadefoldboldturnering (se tilmeldingskupon side 18) 
Vi opfordrer alle gader og firmaer til at stille op til et brag af en fodboldturnering. Vi vil 
gerne have rigtigt mange hold, så meld jer til på vedlagte løsblad og kom og få nogle sjove 
timer med de andre på vejen og alle de andre. 
  
Kl. 13.00 
Heart Burns  
Traditionen tro spiller den lokale duo musik i teltet.  
 
Kl. 14.00 – 14.30 
Præmieoverrækkelse gadefodbold 
 
Kl. 17.00 
Teltet lukker 
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Kl. 19.00 
Fest i hallen  
Heart Burns stiller op med hel besætning ( 4 mand) og med mere gang i den. Vi afholder 
nemlig en fest, hvor vi viser, at Låsby kan selv.  Heart Burns spiller op til dans med et re-
pertoire for dem, der kan lide god musik – både de nye og de lidt ældre numre. Kom op af 
stolene og tilmeld jer til festen, så vi kan mødes med dem, vi kender, men også med de 
nye Låsbyborgere til en fest forhåbentlig på højde med julehalballet. Vi har brug for alles 
hjælp til at skabe endnu en superfest, hvor overskuddet som sædvanligt går ubeskåret til 
boldklubben til gavn for alle der færdes i klubben. 
 
Af hensyn til planlægningen af festen vil der som noget nyt være mulighed for at købe bil-
letter i forsalg til 120 kr. i SuperBest og hos Focus købmanden. Billetten inkluderer mid-
dag og musik. Drikkervarer kan købes til rimelige priser.  
 
Kl. 01.00 
Festen slutter 
 
 
 

Søndag den 29. maj 
 
Kl. 10.00 
Børnedyrskue arrangeret af Borgerforeningen 
 
Medbring dit kæledyr, hest, ged eller sovedyr eller kom og kig på de mange dyr og få en 
hyggelig snak.  
 
Kl. 13.00 
Teltet lukker 
 
Kl. 13.00 – 17.00 
Bankospil i hallen   
 
Det årlige bankospil som normalt afholdes i marts måned er som tidligere annonceret flyt-
tet til sommerfesten. Igen i år vil der være fine præmier sponsoreret af lokale virksomhe-
der. Så møde op og tilbring nogle hyggelige timer og forhåbentlig vind en eller flere præ-
mier. 
 
Kl. 19.30 
Låsbyrevy i hallen 
 
Låsby amatørlaug åbner dørene for deres version af hvad der er sket i Låsby i det forgange 
år. Mød op og få et godt grin og hør om det du er gået glip af...... 
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Gadefodbold 

 
Lørdag den 28. maj 2005 med start kl. 10.00 

 
Igen i år er der gadefodbold på sommerfest programmet, gå ikke glip af denne fantastiske 
mulighed for at ”mule” de andre gader eller firmaer i byen. 
Derfor tilmeld jer i god tid og opfordre andre i byen til at deltage i årets gadefodbold. 
Der spilles efter følgende regler: 
 
Pulje A 
Alle må være aktive fodboldspillere. 
Der spilles efter JBU´s regler for 7 mands fodbold 
 
Pulje B 
Der må max. være en aktiv og der skal mindst være 3 kvinder eller børn under 14 år på 
banen. 
Der spilles efter JBU´s regler for 7 mands fodbold 
 
Gældende for begge puljer. 
Holdende består af max. 6 spillere, heraf må de 4 være på banen af gangen. 
Der spilles med flydende udskiftning. 
Kampenes varighed er 9 min. 
De første kampe starter præcist kl. 10.00 – så mød op i god tid. 
 
Puljeopdelingen samt spilletidspunkt kan afhentes ved dommer teltet. 
 
Pris for deltagelse kr. 150,00 pr. hold. 
 
 
Tilmelding til Låsby Boldklubs gadefodbold 2005 d. 28.05.2005 kamp start kl. 10.00 
 
Holdnavn________________________________________________________________ 
 
Pulje A ____    Pris kr. 150,00   Pulje B ____  Pris kr. 150,00 
 
 
Adresse_________________________________________________________________ 
 
 
Tlf. nr. ______________________ 
 
Tilmeld holdet til Kjeld Jensen Søndergade 21, Låsby senest mandag d. 23.05.2005. 
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lige foreninger.  
Udvalgets opgaver består bla. af godkendelse 
af nye foreninger, administration af start- 
og udviklingspuljen, materielkontoen, dia-
logmøder med samtlige godkendte foreninger
i kommunen samt besigtigelse af deres loka-
ler og klubhuse. En godkendelse medfører 
ret til medlemstilskud og tilskud til lokalele-
je, f. eks. tilskud til halleje. For at en forening 
er berettiget til godkendelse, er der nogle få 
enkelte regler, der skal være opfyldt. En af 
reglerne er, der skal være fri adgang og med-
lemskab for alle, uanset geografi, køn, alder, 

et af yderområderne. Netop derfor er det vig-
tigt, at vi finder sammen, så vi i fællesskab 
kan bakke op om det, vi finder er væsentligt 
for vores lokalsamfund. Både en traditions-
bundet forening som Låsby Boldklub med 
rødder tilbage til 1959 og Låsby Borgerfore-
ning er et væsentligt aktiv for Låsby og har 
på alle måder brug for lokal opbakning, så de 
kan føres videre til gavn for nuværende og 
fremtidige Låsbyborgere. 
 
Hvis frivilligheden holder op... 
 
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
 
Dette var overskriften ved folkeoplysnings-
udvalgets årsmøde med brugerne i 2002. 
Hvad er så folkeoplysningsudvalget?  
Og hvem er brugerne så? 
Folkeoplysningsudvalget er et udvalg, nedsat 
af byrådet, ligesom f. eks. Teknisk udvalg. 
Forskellen er blot den, at folkeoplysningsud-
valget kun er repræsenteret med to  
politikere (Bent Bonnen og undertegnede), 
mens de øvrige er repræsentanter fra det 
utrolige varierende kulturliv, der er i kom-
munen. Her kan bla. nævnes idrætten,  
spejderne, aftenskolerne og kulturforeninger-
ne. Kort og godt repræsentanter fra de frivil
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race o.s.v.. F.eks. Ry Sportsklub må ikke kun 
være for personer fra Ry. Der kan dog være 
enkelte undtagelser, f.eks. er det et krav i Ry 
Roklub, at man skal kunne svømme. Hvilket 
selvfølgelig er en meget meget betrykkende 
regel. En andel regel er, at foreningen er 
rammen om det sociale arrangement, skabt af 
de enkelte medlemmer. Således at forstå, at 
en forening ikke er en institution, hvor man 
kan købe en ydelse men selv må bidrage til 
foreningens trivsel og drift. 
Hvem er brugerne så? 
Brugerne er alle de frivillige medlemmer, der 
er med i en af de godkendte foreninger. Ca. 
5.500 i Ry Kommune, hvoraf ca. 3.000 er 
under 25 år. Hvilket svarer til ca. halvdelen 
af kommunens indbyggere. Ud over de god-
kendte foreninger findes der adskillige flere. 
Det kan være jagtforeninger, Låsby Bladet, 
borgerforeninger o.s.v.. Udover alle disse 
medlemmer kommer så alle de frivillige træ-
nere, assistenter og hjælper, der ikke er med-
lemmer af foreningerne, men som gør et stort 
frivilligt arbejde. Et godt eksempel er Låsby 

Boldklubs julefrokost, hvor over halvfems 
ulønnede personer hjalp til. Enkelte måtte ta-
ge op til to fridage fra deres faste arbejde, for 
at arrangementet kunne lykkes. En virkelig 
flot indsats.  
Hvad for et samfund, havde vi, hvis det ikke 
var for alle disse utallige frivillige foreninger, 
der med deres ildsjæle holder gang i dem - et 
institutionssamfund. Efter min mening et 
utroligt fattigt samfund, hvor tilbudene bliver 
begrænsede, og hvor det ikke er lysten, der 
driver værket men derimod pligten. For mig 
en væsentlig forskel. Man må huske på, at al-
le foreninger er opstået ved, at nogle enkelte 
personer har en interesse/hobby, som de øn-
skede at dele med andre. 
Det hænder, at foreninger må lukke, fordi 
opbakningen eller interessen bliver for lille, 
men straks ser man en ny, der starter op. Der-
for, er det for mig utroligt vigtigt, at man fra 
politisk side bakker op om alle de frivillige, 
der yder en indsats.  
Til stor gavn for os alle. 
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Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 14, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 

Låsby Boldklub  
Gymnastikafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Østerlund 
 
Vi vil gerne sige tak for en god sæson både 
til vore gymnaster og instruktører.  
Vi har desværre måtte sige farvel til 2 mar-
kante personer i vores gymnastikforening.  
 
 
 
 
 
 
Jette Aagaard trådte tilbage som formand  
efter 8 år, vi siger tak for den store indsats.  

Samba i Låsbys Gader 
 
 
 
 
 
 
 
Birgitte Thomsen 

 
Pressemeddelelse  
Ta´ palmehatten på og bind dit lændeklæ-
de.........…..Sådan vil ordene lyde i Låsby 
stærkt forfulgt af sydlandske sambarytmer, 
eksotiske trommer og klingende klokker.  
Fredag d. 27. maj 2005 står skoleklubben 
”Klatten” endnu engang for et festligt og far-
verigt optog gennem byens gader sammen 
med byens andre institutioner. Traditionen 
tro åbner byens børn den lokale sommerfest 
ved at sprede smil (og forhåbentlig solskin) 
og skabe den rette stemning for en dag på 
børnenes præmisser.  
Vi starter i samlet flok optoget fra 
SFO´ens lille skolegård kl. 14.00 og ender 
på byfestpladsen foran Låsby Hallen, hvor 
der vil være opstillet et væld af aktiviteter for 
børn i alle aldre, bla. kan nævnes støvlekast, 
diverse boldspil, følekasser, leg med gøgler-
rekvisitter, hårpynt og ansigtsmaling. Alle er 
velkomne til at deltage i festlighederne, der 
er helt og aldeles gratis. Der vil være mulig-
hed for at købe små forfriskninger på pladsen 
(også kaffe og kage til de voksne).  
Arrangementet slutter kl. 17.00, hvor som-
merfesten overtager med arrangementet: 
Familie Grill. 
I tilfælde af regn rykker arrangementet in-
dendørs i Hallen, samt i det store festtelt.  
 
Vi ser alle frem til en dejlig dag i solskin 
med gøgl, grin og sambarytmer. 
 
For yderligere information:  
Kontakt Birgitte Thomsen Låsby skoleklub 
tlf. 86 95 13 80 
 
 



Låsby Bladet, Side 22 

 

 
 
 
 
 
 
Jonna Iversen måtte vi også sige farvel til, 
hun har sammen med Else Lotte og til sidst 
med Susanne stået for vores børnehold. Jon-
na har været i vores gymnastikforening i 18 
år.  
Vi siger også hende tak for den store indsats. 
Nu er det Susanne Pedersen og Charlotte 
Østerlund, som står for vores gymnastikfor-
ening.  
Charlotte Østerlund er blevet formand, men 
som skrevet står, er vi desværre kun 2 i be-
styrelsen. Vi har ledt efter et nyt medlem, 
som vil gå ind og hjælpe os i vores arbejde 
for klubben, men desværre forgæves. Vi er jo 
mange, som stadig gerne vil have gymnastik 
i Låsby. For at kunne forsætte med gymna-
stikken i Låsby er det derfor nødvendigt med 
flere i bestyrelsen. Vi håber derfor, at der en 
eller to, som vil hjælpe os med at danne en 
ny bestyrelse. Jo flere vi er, jo sjovere er det 
at være med.  
Vi glæder os til næste sæson, hvor vi håber at 
se både vores ”gamle” gymnaster samt en 
masse nye.  
Det billede vi viser er fra vores showdance-
hold, som efter en hård opstart kom rigtig flot 
efter dette.  
De lavede en rigtig flot afslutning. 
 
 

Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Inge M. Jensen 
 
Børnedyrskue 
Det bliver søndag den 29. maj fra kl. 10.00 –
ca. kl. 12.00 
I forbindelse med Låsby Boldklubs og Låsby 
Borgerforenings Sommerfest holder Låsby 
Borgerforening børnedyrskue på sportsplad-
sen ved Låsby Hallen søndag den 29. maj kl. 
10.00. 
Kom og udstil dit kæledyr eller tøjdyr og få 
det bedømt af en rigtig dyrlæge.  
Der er præmie til alle børn.  
Pris pr. person/udstiller kr. 20,00 - betales på 
pladsen. 
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Tilmelding kan ske til Inge M Jensen, Flen-
sted Byvej 22, på telefon 86 95 15 17, senest 
den 24. maj. 
 
Det er ærgerligt……….MEN 
 
 
 
 
 
 
 
Hanne Fjord 
 
Det er rigtig ærgerligt – synes jeg – at der ik-
ke mere er gymnastikopvisning i Låsby. Det 
er ærgerligt, fordi børnene ikke får lov at vise 
deres far, mor og bedsteforældre (og alle vi 
andre), hvad de har lavet i vinterens løb, og 
hvor sjovt de synes, det er at være sammen. 
Og fordi vi voksne ikke får vist andre inte-
resserede i Låsby, hvor sjovt det er at bevæge 
sig i fællesskab; at der stadig kan springes, 
hoppes, grines og fås sved på panden selv om 
nogle af os ikke er 25 og de rene sylfider 
(mere). 
Det er ærgerligt for os alle sammen,  fordi vi 
er et lille lokalsamfund, hvor sådanne ople-
velser er med til at styrke fællesskabet og det 
at komme hinanden ved. 
MEN samtidig skal det jo også siges, at der 
er utrolig mange muligheder og gode tiltag i 
Låsby (herunder gymnastikken). Det betyder, 
at der er rigtig mange Låsby-borgere, der la-
ver et stort stykke frivilligt arbejde i alle de 
foreninger, bestyrelser, klubber med mere, 
som findes i Låsby. Og det er bare rigtig flot 
og værd at glædes over. Så det må vi huske 
på. 
Mange af os kunne måske oven i det lægge 
en halv times ekstra frivilligt arbejde i ny og 
næ, i forbindelse med vore børns aktiviteter, i 
en klub, eller bare hvor vi kunne have lyst til 
at tilbyde en lille indsats. Vi må huske, at alt 
tæller – at bage en kage, at køre til et stævne, 
lidt positiv opbakning, en kop kaffe til tilsku-
erne. Og så lige en sidegevinst: Det bliver 
sjovere og rarere at være sammen, og at hilse 

på hinanden i byen. 
Så hermed fortsat god arbejdslyst til os alle. 
 
Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jesper Andersen 
 
Låsby Boldklub har fået ny bestyrelse, hvil-
ket jo reelt ikke er nogen større nyhed, da 
dette normalt sker med et par års mellemrum.
Men denne gang er det nok lidt anderledes 
alligevel. Af bestyrelsens faste medlemmer, 
udover afdelingsrepræsentanterne, er der kun 
én genganger fra den forrige bestyrelse, nem-
lig undertegnede. Jeg kan dog ikke just hæv-
de at være erfaren i denne sammenhæng, da 
jeg kom med i bestyrelsen i foråret 2004 pga. 
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 Låsby Bladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport 
 

en utidig udtræden. 
Hvad betyder det så?  
Det betyder naturligvis, at der ikke er nogen 
garanti for kontinuitet af arbejdet fra den 
gamle bestyrelse, idet helt nye medlemmer af 
naturlige grunde jo ikke kan være garanter 
for noget, de ikke tidligere har været en del 
af. 
Det kan naturligvis opfattes negativt, men det 
har vi nu valgt at opfatte positivt. For ud over 
at det er en næsten helt uprøvet bestyrelse, er 
det, med undtagelse af undertegnede, en be-
styrelse sammensat af tilflyttere. Det er der-
for ikke gamle ”rodfaste Låsbyborgere” og 
det har vi også valgt at opfatte positivt og følt 
at der er åbnet mulighed for at tingene kan 
ses med friske øjne. 
Det er på ingen måde et udtryk for at det, der 
har været, ikke har været godt nok, men som 
den afgående bestyrelse udtrykte; så var man 
nok kørt lidt fast og man hilste derfor ny-
tænkning velkommen. Dette kunne måske 
netop lykkes ved at der kom helt nye folk 
til.... 
Nu er ét jo hvad man gerne vil have og noget 
andet hvad man så kan få. Men det er som 
sagt lykkedes at få sammensat en bestyrelse 
af overvejende  tilflyttere. 
 

Bestyrelsen er sammensat som følger: 
 
 
 
 
 
 
 
Lotte                      Torben                   Thomas 
Bejer                      Højbjerg                 Olesen              
                                                              Næstformand 
 
     
 
 
 
 
 
 
Martin                    Elin                        Jesper 
Møller-Heuer         Mikkelsen              Andersen 
Referent                 Kasserer                 Formand 
 
Der er valgt ledere for de forskellige afde-
linger. Disse poster er besat således: 
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Motion og Hallen   Gymnastik              Badminton 
 
 
 
 
 
 
 
Hans Jørgen          Charlotte                 Martin 
Krongård               Østerlund                Bærentzen 
 
Håndbold               Fodbold 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Ravn           Joel Kjellander 
 
Hvorfor er det så man har ment, der er behov 
for nytænkning? 
Det er jo ofte i den slags frivilligt arbejde, at 
det er ”Tordenskjolds soldater” og dermed 
bliver det ofte de samme, der trækker igen-
nem en længere periode. Dette forhold øger 
sandsynligheden for, at der vil være mange 
gentagelser og måske for lidt udvikling -
samtidig med at man risikerer at mange mi-
ster lysten, da opgaverne bliver for uover-
kommelige ved at ligge på så få skuldre. 
Selvom der ikke skal ske revolutioner i en lil-
le sportsforening er virkeligheden jo også, at 
omverdenen forandrer sig med lynets hast, 
hvor interesser, tid, familiemønstre og priori-

teringer ændres stadigt hurtigere. Derfor må 
også en lille lokal og traditionsbundet sports-
forening løbende tage dets virke op til revisi-
on for at sikre, at der er sammenhæng mel-
lem tilbud og forventninger, eller sagt på en 
lidt anden måde; der skal være sammenhæng 
mellem udbud og efterspørgsel. 
Hvis de tilbud, man har, ikke svarer til de in-
teresser, der er ”in” i tiden, ja så vil man se 
faldende medlemstal, vaklende økonomi og 
endelig risikerer man, at en forening kun 
holdes i live i kraft af ganske få personers 
stædighed og ildhu. Lokale foreninger har 
været så langt ude, at man har måttet indkal-
de flere gange til generalforsamlinger for at 
forsøge at få en ny bestyrelse etableret. Så-
dan noget er ikke sjovt.! 
Grundlæggende er der i den nye bestyrelse 
enighed om at det, der ikke kan leve, må dø. 
Omvendt kan der være aktiviteter, der måske 
ikke er selvbærende, men som er nødvendige 
for at have et tilstrækkeligt tilbud til den bre-
de befolkning, som dermed kan medvirke til 

KORSVEJ 
TØMRER & SNEDKER ApS 
Gl. Silkeborgvej 32, 8670 Låsby 
www.korsav.dk - mail@korsav.dk

• Sommerhuse & Enfamiliehuse 
• Industrihaller 
• Landbrugsbrugsbyggeri 
• Bolig- og reparationsarbejde 
• Værkstedsarbejde 
Tlf.:  86 95 10 88 
Fax: 86 95 16 90 
Bil:   40 15 50 88 
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 at skabe det medlemsgrundlag, der er nød-
vendigt, for at få hele regnestykket til at gå 
op. 
Der vil derfor inden for kort tid blive iværk-
sat en række tiltag, der skal sikre en debat 
om, hvorvidt Låsby Boldklub har den rigtige 
sammensætning af aktiviteter. Om der, hvil-
ket er sandsynligt, skal mere til for at øge in-
teressen for det daglige virke og dermed dan-
ne grundlag for et øget og/eller stabilt med-
lemstal. 
Som et eksempel herpå blev jeg spurgt af 
drenge fra skolen, om ikke jeg ville foreslå, 
at der blev etableret  bordtennis i hallen. 
Bordtennis er blevet meget  populært  i sko-
len og skole-klubben, og drengene vidste, at 
der var to borde i hallen, som vist ikke blev 
brugt. 
Jeg fremlagde forslaget, og det blev hurtigt 
besluttet at give det en prøve, for faktisk var 
det meste af tirsdag aften i hallen ubesat. 
Dette er blot èt eksempel på, at man skal væ-
re lydhør og følge med i, hvad der rører sig 
og hvad der interesserer ”vores medborgere”.
Et andet emne, der har været genstand for 
megen debat de senere år, er økonomistyrin-
gen i foreningen. Det var bl.a. af den grund 
jeg indvilligede i at gå ind i bestyrelsen sidste 
år, da jeg havde en tro på at jeg kunne være 
med til at gøre det lidt nemmere for de andre 
mange frivillige ved at forsøge at få økono-
mistyringen i foreningen lagt i lidt andre 
rammer. 
Den debat jeg satte i gang, har foreløbig 
medført at der er truffet beslutning om an-

skaffelse af et nyt økonomistyringssystem, 
og fra hver af afdelingerne er det planen, at 
der skal udpeges en økonomirepræsentant. 
Det er et økonomisystem, der kan benyttes 
via Internettet og dermed give en brugerfri-
hed, som ikke tidligere har været til stede. 
Repræsentanterne forventes  ”udpeget”  in-
den sommerferien og de samles så i et øko-
nomiudvalg, der har det daglige ansvar for 
afdelingernes økonomi. Forskellen fra tidli-
gere er, at der har været tradition for, at kas-
sereren har styret det hele, hvilket i mange år 
fungerede fornuftigt. Men de senere år har 
der været  mange problemer omkring den 
daglige styring, og i lyset af dette og i takt 
med tiden er det besluttet, at gøre arbejdet 
mere åbent og give afdelingerne et større an-
svar og mere indsigt. 
Jeg har givet tilsagn om at prøve at samle trå-
dene som bestyrelsens økonomiansvarlige, 
for derigennem at søge at sikre at bestyrelsen 
løbende får opdaterede informationer og at 
de enkelte afdelinger kan arbejde mere uaf-
hængigt. 
Til forskel fra hvad mange tror, så er det ikke 
en hovedbestyrelses opgave at sidde og be-
stemme det hele og havde fingrene nede i al-
le detaljer. Nej, det er en bestyrelses for-
nemmeste opgave at udarbejde regler og ret-
ningslinier, hvorunder det daglige arbejde 
skal foregå og uddelegere til dem, der har 
fingeren på pulsen - ”kollegerne” i afdelin-
gerne. 
Mange vil måske sige: Jamen det er der da 
ikke noget nyt i! 
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Næ, men det er ikke sådan, det er foregået og 
ej heller været ønsket af tidligere bestyrelser. 
Men det skal udelukkende tages som et ud-
tryk for, at nye personer ser tingene anderle-
des, og det gør ikke noget mere rigtigt eller 
forkert - det er i realiteten blot en justering. 
Vi er som ny bestyrelse naturligvis forberedt 
på, at vi også kan risikere at få kritik for at 
gøre tingene anderledes, men det tager vi nu 
som et udtryk for at så har man da lagt mær-
ke til os! 
Ved intet at gøre opdager man reelt først, når 
noget eksempelvis ikke eksisterer mere. 
Mange vil så sige: Jamen det er da også for 
galt, de duede da vist ikke! 
Desværre er det ofte de selv samme, der rå-
ber højt, som generelt IKKE deltager i det 
frivillige arbejde, men som ude på sidelinien 
helt sikkert ved hvordan det skulle have væ-
ret gjort! 
Men i stedet for at tale om det andre steder, 
så mød op, giv jeres mening til kende, bidrag 
til udviklingen af vores fælles forening, hvor 
tusindvis af mennesker har haft deres gang 
igennem snart 56 år. 
 
Til de mange børnefamilier; 
Det er jo et stort privilegium, at børnene kan 
cykle eller gå ned i den lokale klub i stedet 
for at de enten sidder foran computeren hele 
dagen uden fysisk aktivitet eller skal køres til 
aktiviteter i andre byer. 
Tænk, hvad der ville ske, hvis ikke vi havde 
disse lokale tilbud! 
Vi skulle så enten undlade at deltage eller kø-

re til andre byer, hvor der stadig var nogle 
frivillige, der ikke havde givet op og kunne 
tilbyde det, som nogen mener at have krav 
på. 
Men det er ikke noget man kan tillade sig at 
kræve, det er noget der KUN eksisterer i 
kraft af frivilliges indsats. Det er derfor ikke 
en selvfølge, som mange fejlagtigt tror. I 
nogle afdelinger er det så svært at skaffe 
medlemmer til bestyrelserne, at det seriøst 
overvejes at nedlægge afdelingerne. Der er 
frivillige, som har trukket så store læs og væ-
ret efterladt næsten alene om arbejdet, så det 
har resulteret i, at de ganske enkelt har fået 
nok. Det er svært at bebrejde dem, da alle har 
en grænse for hvad de vil yde i deres fritid. 
Men at der mangler hjælpende hænder skal 
ingen være i tvivl om! 
Det er bl.a. meget svært at skaffe hjælp til at 
holde cafeteriaet i hallen åbent. Det er oftest 
de samme frivillige, der træner børn og unge, 
der også må tage forklædet på for at lave kaf-
fe og riste pølser. 
Vi kan ikke få dommerbordet betjent til loka-
le kampe, der mangler trænere, kagebagere 
og sådan kan man blive ved. 
Bestyrelsesmøder er næsten hver eneste gang 
præget af en hvis grad af opgivenhed fra  en 
eller flere afdelinger over at helt banale op-
gaver ikke kan løses, fordi kun få ønsker at 
bidrage. En standardbemærkning er efterhån-
den: Man skulle tro forældrene mener, at det 
er en pasningsordning.... 
En sportsforening er ingen pasningsordning, 
hvor man kan sende sine børn eller unge hen, 
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Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 

så de er af vejen eller beskæftiget for en tid. 
Man kunne derfor rejse spørgsmålet;  skal 
man gå så langt, at man forlanger, at man 
SKAL skrive sig på en ”hjælpeliste” for at 
ens børn og unge overhovedet kan få lov at 
være medlem? 
Andre klubber har rent faktisk stillet regelsæt 
op netop af den grund, fordi man var blevet 
godt og grundigt træt af at blive betragtet 
som en pasningsordning. 
Svaret på spørgsmålet hverken kan eller vil 
jeg give, men det bør give stof til eftertanke! 
MEN, men for at fjerne usikkerheden om 
hvad det betyder at sige ja til at hjælpe, er det 
den nye bestyrelses erklærede mål, at vi vil 
forsøge at sikre, at der er helt styr på de over-
ordnede forhold, så som økonomi jvf. 
ovenstående, sponsoraftaler, andre støtteord-
ninger, relationer til kommune, organisatio-
ner mv. 
Det er og skal være bestyrelsens  fornemme-
ste opgave at få dette helt på plads og dermed 
kunne overlade de daglige opgaver, som at 
være træner, kagebager, dommer, assistent-
træner, cafeteriapasser mv. til dem, der 
brænder for det. 
Omvendt er der også hårdt brug for frivillige 
til bestyrelsen, som kan lide at lave det mere 

administrative arbejde, så vi siger aldrig nej 
til en hjælpende hånd! 
OG  
Husk - man er altid meget velkommen til at 
henvende sig til bestyrelsen - uanset om man 
har ris eller ros, tilbyder sin hjælp eller blot 
vil stille spørgsmål eller forslag. 
 
 
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Henrik Christiansen 
 
Sæsonen er slut, og bestyrelsen vil benytte 
lejligheden til at sige de mange aktive og 
sponsorer tak for en god opbakning. Vi hå-
ber, at tilslutningen, efter sommerferien, vil 
blive endnu større med megen aktivitet i hal-
len. 
Den 30. marts blev der afholdt generalfor-
samling bl.a. med valg af ny bestyrelse, hvor 
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Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 

vi vil byde velkommen til de nyvalgte. Vi vil 
samtidig takke de afgående bestyrelsesmed-
lemmer Lisbeth Fuglsang og Ghita Glent 
Madsen for indsatsen. 
 

Bestyrelsen: 
Jørgen Ravn (formand)  
Tlf. 86 89 26 26 / 23 20 10 32 
Hanne Slot.  
Tlf. 86 95 18 07 
Lena Pedersen  
Tlf. 26 81 14 82 (nyvalgt) 
Kirsten Henningsen  
Tlf. 86 95 17 73 (nyvalgt) 
Karsten Jørgensen   
Tlf. 86 95 13 45  
Henrik Christiansen (PR/sponsor)  
Tlf. 30 92 40 20  
Marianne L. Sørup (sekretær)  
Tlf. 86 95 19 95 
 

Træningsstart 2005: 
Piger & seniordamer/-herrer tirsdag den 9/8 
2005 
Lilleput piger/drenge & puslingedrenge tirs-
dag den 16/8 2005 
Mini-mix tirsdag den 6/9 2005 
N.B. Som noget "næsten nyt" så har vi "bob-
lerne" til mini-mix, som starter fra 4 år. 
 Der vil komme nærmere information, når vi 
nærmer os sæsonstart både i Låsby Bladet og 
via omdeling på Låsby skole samt i børneha-
verne. 
 

2 trænere søges 
Vi er 3 trænere, som mangler en 4. til at træ  

 
ne mini-mix børnene. Det må meget gerne 
være en forælder, men vigtigst at alt, een som 
har lyst til at være sammen med en masse 
dejlige børn 2 timer om ugen. 
Skulle du have interesse i det, eller har du 
spørgsmål er du velkommen til at ringe til 
Marianne L. Sørup tlf. 86 95 19 95, for yder-
ligere information. 
Vi mangler også en træner til puslingedrenge, 
ligeledes her én der har lyst til at træne nogle 
friske drenge 1 time om ugen og kampe, pri-
mært om søndagen. For yderligere informati-
on ring venligst til Jørgen Ravn tlf. 23 20 10 
32 eller Marianne L. Sørup tlf. 86 95 19 95. 
 
Sponsorer søges 
Skulle du eller din virksomhed været interes-
seret i at sponsere håndbolden i Låsby er du 
velkommen til at kontakte Henrik Christian-
sen på 30924020 for yderlig information om 
dine muligheder. 
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 Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Hanne Fjord 
 
Fodboldafdelingen reddet på målstregen 
Fodboldafdelingen i Låsby Boldklub har i 
april-maj måned afholdt både ordinær og 
ekstraordinær generalforsamling. Er det mon 
kommet på mode at afholde ekstraordinær 
generalforsamling i Låsby? Er man bange for 
at melde sig til bestyrelsesarbejde og dermed 
blive opslugt af det frivillige arbejde? Er det 
sådan, det er – at man melder sig, og så tager 
det pludselig al ens tid, selvom man var ble-
vet lovet noget andet? Eller har vi bare alle 
sammen for travlt? Faktisk har vi alle fået 
mere fritid – hvor er den blevet af? Hvor går 
vi hen, når vi skal realisere os selv? Skal vi 
derud, hvor det bliver farligt (nedlæggelse af 
fodboldafdelingen)? 
Det lykkedes heldigvis for fodboldafdelingen 
at få erstattet de 3 af bestyrelsens i alt 5 med-
lemmer, som var på valg og efter mange års 
arbejde, for fodboldafdelingen, ønskede at 
træde ud af bestyrelsen. Til den ekstraordi-
nære generalforsamling mødte der således 
lidt flere mennesker op end til den ordinære, 
hvor der var 1 person ud over bestyrelsen! 

De 3 nye medlemmer af bestyrelsen i fod-
boldafdelingen er: Inge M. Jensen, Anne 
Mette Mohr og Simon Sørensen. Velkommen 
til jer. 
Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig 
på følgende måde: formand Joel Kjellander, 
sekretær Anne Mette Mohr, ungdomsfor-
mand Inge M. Jensen, seniorformand Simon 
Sørensen, kasserer Jørgen Bertelsen. 
 
Bestyrelsen går nu i gang med arbejdet, hvor 
der stadig vil være god brug for mange hjæl-
pende hænder til diverse overkommelige op-
gaver. Det gælder især i det daglige arbejde 
og ikke mindst i ungdomsafdelingen. Der er 
kommet dejligt mange fodboldspillere til vo-
re børnehold. Herligt at se børnene på baner-
ne ved hallen og deres glæde ved at løbe om-
kring og være sammen. Kom forbi og kig og 
giv evt. lige en halv time i ny og næ til det 
frivillige arbejde og fællesskabet. Det hele 
bliver lidt sjovere, når vi hjælper hinanden. 
 
Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Her søndag, den 8. maj er tennissæsonen i 
fuld gang, og har for flere medlemmer været 

Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 15, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 
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det længe. Så det var måske en dag som den-
ne, hvor solen skinner fra en skyfri himmel, 
du skulle prøve at inde ud af, om ikke tennis 
netop var en sport for dig. 
Vi kan i klubben love dig nogle gode ople-
velser i form af motion, masser af frisk luft, 
socialt samvær, muligheder for at træffe nye 
mennesker, det sidste gælder ikke mindst vo-
res nytilflyttede medborgere. 
Nogle af klubbens egne folk har været på 
trænerkursus, og efter bedste evne vil vi for-
søge at give vores viden videre. Træningen er 
gratis. 
9-12 år: Tirsdage kl. 14.30-15.50.  
Træner Claire Henshaw. 
12-15 år: Tirsdage kl. 15.30-16.45.  
Træner Jørgen Bak. 
Damer: Tirsdage kl. 18.00-20.00.  
Træner Kirsten Drammelsbæk. 
 
Turneringsmæssigt er der tilmeldt 2 senior-
hold. 
 
Som tidligere omtalt, er vores målsætning i 
år at få nogle flere medlemmer, og det tegner 
til at lykkes, men vi kan sagtens bruge mange 
flere og husk! 
½ pris for nye medlemmer. 
Af arrangementer i sommerens løb kan næv-
nes sportsfesten i slutningen af maj, hvor vi 
traditionen tro har et telt med bl.a. dart, lyk-
kehjul, tombola osv. 
Fra søndag den 19. juni til og med onsdag, 
den 21. juni afholder vi tennisskole, hvor alle 
børn mellem 8-14 år kan tilmelde sig.  

 
Trænere fra Dansk Tennisunion vil instruere, 
så børnene fra starten får den rigtige indlæ-
ring. Selv om man tidligere har været på ten-
nisskole, skader det ikke at få tingene frisket 
op. Kurset koster 400 kr., til gengæld får du 1 
ketcher, 1 T-shirt, 1 bandana og 1 tennisbold 
med dig hjem. 
Under selve kurset sørger vi for ketcher og 
bolde. Frugt og saftevand sponseres af Su-
perBest. Alle tiders start på et langt tennisliv.
Den 6. – 7. august afholder vi vores årlige 
loppemarked. Igen i år har Knud Bay stillet 
sit autoværksted på Rømersvej til rådighed 
som markedshal. Allerede nu kan jeg godt 
røbe, at varelageret i år langt overgår tidlige-
re afholdte markeder. Vi modtager stadigvæk 
gerne ”antikviteter”. 
Kontakt Jørgen Bak, tlf. 86 95 10 84, aften 
tlf. 86 95 10 34 eller Sven Matthiesen, tlf. 86 
95 14 76. 
Vi ønsker alle en god sommer. 
 



Låsby Bladet, Side 32 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
..en herlig udsigt - til mange millioner.. 


